
SPRAWOZDANIE 

KPP w Nakle nad Notecią 

z przeprowadzonych konsultacji społecznych założeń 

 na poziomie powiatowym. 

„Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce” 

 

W ramach tworzonej „ Krajowej Mapy zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce”, na terenie powiatu 

nakielskiego odbyły się sześć konsultacji społecznych na poziomie powiatowym: 

1. 04.02.2016r. Przystań Powiat Nakielski 

W spotkaniu brali udział: Starosta Nakielski, Wicestarosta Nakielski, Prokurator Rejonowy w Nakle 

nad   Notecią, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, 

Burmistrza Szubina, Burmistrz Kcyni, Burmistrz Mroczy, Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią, Komendant Straży Miejskiej w Nakle 

nad Notecią, Komendant Straży Miejskiej w Mroczy, Komendant Straży Gminnej w Sadkach, 

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego                         

w Nakle nad Notecią, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Radni Rady Powiatu Nakielskiego, Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią. 

Ponadto udział wzięło także kierownictwo i funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad 

Notecią i jednostek podległych tj: Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, Pierwszy 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, Zastępca Komendanta Komisariatu 

Policji  w Szubinie, Zastępca Naczelnika Wydziału Kryminalnego KPP Nakło nad Notecią, Komendant 

Komisariatu Policji w Mroczy, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP Nakło nad 

Notecią, Komendant Komisariatu Policji w Kcyni, Kierownik Ogniwa Prewencji KP Szubin, Asystent 

jednoosobowego stanowiska  ds. prasowo – medialnych KPP Nakło nad Notecią.  

2. 17.02.2016 r. Urząd Miasta w Kcyni 

 

W spotkaniu brali udział: Burmistrz i Z-ca Burmistrza Kcyni, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni, 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Kcyni, Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kcyni, Dyrektor Gimnazjum  w Chwaliszewie, Z-ca Dyrektora Zespołu Szkól             

w Dziewierzewie, Dyrektor Zespołu Szkło w Mycielewie, Dyrektor Szkoły Podstawowej                                      

w Palmierowie, przedstawiciel Szkoły Podstawowej w Rozstrzebowie i Sipiorach, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Kcyni, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobieszewie, przedstawiciel Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Kcyni, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Kcyni, Radni Rady Miejskiej 

w Kcyni, Sekretarz Miasta i Gminy Kcynia, Kierownicy wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Kcynia, 

Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego 

Policji w Nakle nad Notecią, Komendant Komisariatu Policji w Mroczy, Komendant Komisariatu 

Policji w Kcyni, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP Nakło nad Notecią, 

Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Kcyni, Asystent jednoosobowego stanowiska             

ds. prasowo – medialnych KPP Nakło nad Notecią, 

 

3. 17.02.2016 Urząd Miasta w Szubinie 

W spotkaniu brali udział: Przedstawiciel Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Łowieckiej 

w Bydgoszczy, Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego, Prokurator Rejonowy w Szubinie, Burmistrz Szubina, Zastępca Burmistrza Szubina, 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Szubin, Komendant Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Szubinie, 

Komendant Posterunku Straży Leśnej Nadleśnictwa Szubin, przedstawiciele Urzędu Miejskiego                    

w Szubinie, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, Dyrektor MGOPS Szubin, Dowódca JRG             

nr 2 Szubin, Naczelnik OSP Chomętowo, Zastępca Naczelnika OSP Szubin, Naczelnik OSP Szubin, 

Naczelnik OSP Królikowo, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, Pierwszy Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, Komendant Komisariatu Policji                                       



w Szubinie, Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Szubinie, Komendant Komisariatu Policji                

w Mroczy, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP Nakło nad Notecią, Kierownik 

Ogniwa Prewencji KP Szubin, Kierownik Referatu Kryminalnego KP Szubin, Kierownik Rewiru 

Dzielnicowych KP Szubin, Asystent jednoosobowego stanowiska ds. prasowo – medialnych KPP Nakło 

nad Notecią. 

4. 22.02.2016 Urząd Gminy w Sadkach 

W spotkaniu brali udział: Wójt i Zastępca Wójta Gminy Sadki, Sekretarz Gminy Sadki, Przewodnicząca 

Rady Gminy Sadki, Komendant Straży Gminnej w Sadkach, Komendant Gminy OSP, przedstawiciele 

Rady Gminy w Sadkach, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią oraz Pierwszy Zastępca 

Komendanta, Komendant Komisariatu Policji w Mroczy, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią, Kierownik Ogniwa Prewencji 

Komisariatu Policji  w Mroczy. 

5. 23.02.2016r. siedziba OSP w Nakle nad Notecią 

W spotkaniu brali udział: Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, przedstawiciele Urzędu Miasta 

i Gminy w Nakle nad Notecią, przedstawiciel Nakielskiego Ośrodka Kultury, przedstawiciele 

Nakielskiej Administracji Domów Mieszkalnych, Komendant Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią, 

przedstawiciel Muzeum Ziemi Krajeńskiej, Komendant Gminy OSP w Nakle nad Notecią, Pierwszy 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, Naczelnik Wydziału Prewencji                        

i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej policji w Nakle nad Notecią, Zastępca Naczelnika Wydziału 

Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią, 

6. 23.02.2016r. Urząd Miasta i Gminy w Mroczy 

W spotkaniu brali udział: Burmistrz Miast i Gminy Mrocza, Sekretarz miasta i Gminy Mrocza, 

Przewodniczący Rady Miast i Gminy Mrocza, Komendant  Straży Miejskiej w Mroczy, przedstawiciele 

Urzędu Miasta i Gminy Mrocza, przedstawiciele leśnictwa na terenie gminy Mrocza, przedstawiciel 

Społecznej Straży Rybackiej w Nakle nad Notecią, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, 

Pierwszy Zastępca komendant Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, Komendant Komisariatu 

Policji w Mroczy, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w Komendzie Powiatowej Policji 

w Nakle nad Notecią, Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Mroczy. 

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią przedstawili założenia tworzonej 

mapy, omówili kwestie które zostaną poruszone, przeprowadzili rozpoznanie wśród mieszkańców 

jakich dokładnie oczekują informacji zawartych w mapach. W spotkaniach łącznie uczestniczyło 136 

przedstawicieli  podmiotów. Przedstawiciele podmiotów poruszyli kwestię ogólnie rozumianego 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W trackie zgłaszanych propozycji Starosta Nakielski wyraził wolę, 

aby mapa ta była na tyle pełna, by były w nią wpisane dane dotyczące zagrożeń, którymi zajmują                  

się także inne służby np. straż pożarna. Wicestarosta zaproponował, aby tak określić rejony zagrożenia, 

by były one dostępne, jasne i czytelne dla mieszkańców powiatu. Aby mieszkańcy wiedzieli, gdzie                 

te regiony zagrożone się znajdują. Zwrócił uwagę, iż powinno się nanieść na tą mapę także zagrożenia 

budowlane (np. pustostany), a także zagrożenia techniczne. Zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią zaproponował, aby w tworzonych przez policję 

mapach zagrożeń bezpieczeństwa znalazły się także dane: o tym w jakich miejscach na terenie powiatu 

nakielskiego dochodzi do największej liczby wypadków drogowych. Kierownik Referatu Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego nakielskiego Starostwa Powiatowego wyraził swoją 

sugestię, iż  w tworzonych mapach powinny być zawarte jedynie dane dotyczące przestępczości                      

z katalogu 17x7 oraz ruchu drogowego. Oświadczył, iż pozostałe dane o których jest mowa są znane               

i    dysponują nimi samorządy. Swoją opinią podzielił się również Prokurator Rejonowy w Nakle nad 

Notecią który oświadczył, iż kiedy mapy zagrożeń będą upubliczniane, może pojawić się problem, gdyż 

korzystać z nich będą również przestępcy i wpłynie to znacząco na m.in. poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców danego regionu, ceny działek i nieruchomości w danym rejonie. Komendant Straży 

Miejskiej w Nakle nad Notecią, zapytał czy powstanie algorytm wytycznych związanych                                      



z przekazywaniem danych zbieranych przez strażników miejskich. Czy dane zbierane przez straże 

miejskie i gminne, będą przez policję uwzględniane i czy podczas tworzenia map zagrożenia 

bezpieczeństwa dane te będą sumowane  i razem z danymi policyjnymi na mapach umieszczane. 


